Summa C marce et II marce argenti.
Socii Thilonis de Scowen, quos dominus Wedego redemit a captivitate. Primo Ghevehardus 

de Tzinnitz depactavit pro XC marcis argenti. Hildebrandus de Slaberendorp pro XXXVI 
Pommersches Urkundenbuch, Baud VI. H 

marcis argenti, Stephanus de Lubaw pro XXXVI marcis argenti puri.. Item Gutzlaw Berne 
pro X marcis argenti, Thilo de Scowen met pro C. marcis argenti, Iohannes de Loebene, cui 
dominus Wedego dedit captivum in redemptionem nomine laneke Welsow. Item Albertus de 
Tzessow pro XXXVI marcis. Item Brunne adhuc non depactavit.

Summa GGL marce et XXII marce argenti Brandenburgensis et XXXVI marce puri argenti.
Hii sunt socii Vritzonis de Langenow, quos dominus Wedego redemit a captivitate. 

Primo Hen(ningus) de Radow pro X marcis, Otto8) de Langenow pro XXV marcis argenti 
puri, Symon de Waldenrode pro XXV marcis argenti, Thilo de Slewen pro XL marcis argenti.

Summa LXXV marce argenti Brandenburgensis et XXV marce puri argenti.
Socii Iohannis de Arnsberge. lesseko de Stenz pro XXV marcis argenti. Item Bellinge 

non depactavit. Item Gneweke depactavit pro C marcis argenti et X marcis argenti.
Summa C marce argenti cum XXXV marcis argenti.
Item dominus Wedego redemit hos subséquentes, Petrum de Stenwere pro LX marcis 

levium, Sabellum Rom ere pro XL marcis levium, Hinceken de Bredello pro XXXVI marcis 
argenti puri, Meyneken pro XX marcis argenti, Trebenowen pro IX marcis argenti, item unum 
de sociis Ar(noldi) de lagow pro V marcis argenti, item Crechelendorpe pro II marcis argenti, 
Blomenberge pro VU talentis Brandenburgensibus, Thidericum de Ilinrickestorp pro XX marcis 
argenti, Hinceken Wüch pro X marcis argenti, Beteken Buslere pro XII marcis argenti, Paulum 
de Bilrebeke pro XXVI marcis puri argenti, Roweddere pro XXVUI marcis argenti, qui habuit 
captivum dantem sibi ad redemptionem XX marcas, alias VIH marcas solvit dominus Wedego. 
Anselmus de Putte non conputabitur. Conradus Boveyr depactavit pro LXX marcis, Collene XV 
marcas argenti ad suum captivum. Vromoldum de Wotfic redemit pro LX marcis argenti. 
Hen(ningus) de Barbey non computatur. Wernero de Sydow datus est Boone. Lemmeken de 
Rathenow et Noppin redemit Willeken de Swanenberge. Item dominus Wedego redemit fratrem 
Iohannis de Elsholt pro X talentis Brandenburgensibus. Item duo sagittarii domini Lu(dolfi) 
de Wedele capiebantur ante Vriyenwald apud Oderam, quorum unus redimebatur a captivitate 
pro XXVUI marcis argenti, alter pro VI marcis argenti.

Summa in argento puro LXII marce, in argento Brandenburgensi GGL marce et XV marce, 
in denariis Brandenburgensibus XVII talenta et in denariis levibus C marce.

Summa prima.
Hec est quitacio pignerum in Premzlaw in ultimo recessu. Primo octo de Bredello, quorum 

HHor cum dextrariis et IHIor cum caballis, LVI talenta Brandenburgensia, Peterstorp VIII talenta, 
ambo Wardelin XIII talenta, duo Stulpennagel et Hen(ningus) de Sconenwerder XTTTT talenta, 
Siedorn VII talenta, Gherardus Dorneborch et Zabellus de Burchsow XTTTT talenta, Cracowe TTTT 
talenta, Thidericus de Doweren HU talenta, Rolekino de Elsholte et suo fratri VIH talenta, 
Crusken et Thidericus de Lindowe IX talenta, Hen(ningus) et Ebel de Videchow IX talenta, 
Nicolaus de Speninge et Conradus de Gardiz XIIII talenta, Pinnow TITI talenta, Stavenow VII 
talenta, Otto de Buke XLII talenta, Hen(ningus), filius domini Pauli, met tertius XTTT talenta, 
pro quibus caballus eius est venditus valens XXV marcas argenti, Ebeloni de Benz et suo 
fratri cum tribus sociis XX talenta, Horker et Hen(ningus) de Haghen XI -talenta, Otto de 
Levenow HII talenta, lacob Grummel VI talenta, pro quibus obligavit dextrarium in ludeis 
dans in dampno IIIl talenta, dominus Lu(dolfus) Coldemanz et filius eius, Her(mannus) Roede et 
lersow XV talenta, pro quibus hospes eorum vendidit dextrarium lersowe valentem XXX marcas 
argenti, Brant, sagittarius IU talenta, Io(hannes) Wizstoc, sagittarius, HI talenta, Rutze et Conradus de

Lecow, Vicco Pribbezlaw XVHI talenta, pro quibus obligatus est dextrarius valens XXXVI 
marcas argenti. Seghero de Berkenow et Berghé IX talenta, pro quibus obligatus est caballus 
valens XXV marcas argenti, Ottoni Hûven, Dummezlao et Hinrico de Snatow et Barchaz XVII 
talenta, pro quibus obligati sunt IH equi et I caballus de XXIIII marcis argenti, Hen(ningus), 
filius domini Hinrici de Benz, VI talenta, Ludolfus de Craz et filius domini Hassonis de Dreesen XH 
talenta, Hinricus de Zągeniz IH talenta, Hen(ningus) de Zageniz et Warpun VI talenta, Wibold 
de Vorste met III“9 X marcas argenti, Beteke Warborch V talenta, Hinricus de Albea V 
talenta, Petrus de Thyrowe et Woldeke Zarow VU talenta, Bertram de Griphenberghe et 
Stephan VIII talenta, Nicolaus Walmow V talenta, lacob Bôkeman V talenta, Wedego de Ylow II 
talenta, Vrowen et Hen(ningus), sagittarii, VI talenta, Her(mannus) de Cloccow V talenta, 
Ar(noldus) de Ylow IH talenta, Lu(dolfus) Scacken, Godeke de Herzlaw, Lu(dolfus) et Hen(ningus) 
de Mellentin XXH talenta,. Wedegoni de Luthardeshusen HI talenta, Everard de Mellentin 
et Ulzen de Vrekleve IX talenta, pro quibus obligatus est dextrarius valens XXVH marcas 
argenti, Michael- de Grempsow V talenta, Sifrid de Wedele, Trampen, Brun Zilbur, Coneke de 
Beli z XI talenta, Thode de Cemmin cum suo socio Illł talenta, Fredericus de Ekstede IX 
talenta, Sabellus de Dren s en IIII talenta, Otto Warborch HH talenta, dominus Thidericus Bloc, 
Lodewicus de Haselow et Paulus de Bilrebeke XII talenta, Hinricus de Rannin, Môringe et 
Gyso de Crempzow XVI talenta, Hen(ningus) et Otto de Grempsow et Eghardus Dunker XII 
talenta, Iohannes de Arnsberge cum suis XV11 sociis XLVI talenta. Vritzoni de Langenow 
cum XH galeatis et XX tribus sagittariis et ronneren C talenta et XV talenta, illi de Wesenborch 
cum suis sociis C talenta et XX talenta, Thiloni de Scowen cum suis sociis C talenta et XXX talenta, 
Arnoldo de lagow cum suis sociis XVIII marcas argenti, item Borchard Dunker HI talenta, laneke 
de Stegeliz cum suis sociis XI talenta, Bertramo de Eykstede met HI ° cum dextrariis et duobus 
ronneren C talenta, et XX talenta, Petrus Velevanz, Glingespore et ambo Blomenberch sagittarii 
et ronnere XI talenta, Hinricus Stange VI talenta, Hen(ningus) de Mentze cum suis sociis VI 
talenta, Gher(ardus) et Petrus de Elsholte VH talenta, Bomgarde et Roggow VII talenta, Beteke 
de Doeren V talenta, Hanco de Helpte V talenta, Bringetû et Gher(ardus) Zarow X talenta, 
Iohannes Pizekerstorp, Her(mannus) Dorinc et Ni(colaus) Pizekerstorp XI talenta, item scriptoribus 
domini Wedegonis infra totam gwerram X talenta, domino Wedegoni Kamermester VHI talenta, 
domino Trampen met secundo XH talenta, Bertram de Wichemanstorp VI talenta, Ni(colao) 
et Coneke de Crempzowe XH talenta, lorden et Coneke Boveyr XI talenta, Hen(ningo) de 
Sperrenwolde met secundo XIII talenta, Anselmo de Putte V talenta, Hen(ningo) et Sander 
Sagh XH talenta, Hen(ningo) de Mellinge V talenta, Wolwano de Ellinge V talenta, Thiderico 
de Wolin met quarto XX talenta, Godeke Clempenow et Symon Hamer VH talenta, Sifrido 
Albo V talenta, Happen de Quitzow et Alberto de Damerow VI talenta, Collene V talenta, 
Thiderico Warborch 11H talenta, domino, Peterstorpe V talenta, Menzoni Sculten, Hinrico de 
Grünow, Conrado Landin et lo(hanni) Perleberch XH talenta, duobus Capehingesten V talenta, 
Engelkino de Vredenwolde V talenta, Bussoni de Bedinge V talenta, Bethekino de Borchsow VI 
talenta, domino Gherardo do Speninc et Thiderico Weyer VIH talenta, Hinrico Vogeler V talenta, 
Hassoni, filio domini Wedegonis, et Nicolao Scutten XH talenta, item Wedekino, filio eiusdem, VIH 
talenta, familie domini Wedegonis XHH talenta, domino Dequeden, spisero, V talenta, Eghąrdo 
Holtebôtele XH marcas levium, item domino Nicolao Albo V talenta, item Hermann o de Bruseviz 

et suis sociis XX talenta.

Summa secunda.

Item post discessum omnium istorum prodictorum dominus Wedego dimisit sex sagittarios 
et ronnere in Premzlaw ad depactacionem ultimam expignerandam manentes per X ebdomadas. 
Consumpserunt XVUI talenta Brandenburgensia. Infra prodictum tempus unus eorum nomine 
Petrus Velevanz perdidit equum in expignoracione de V talentis Brandenburgensibus. Medio 
tempore dominus Gher(ardus) de Speninc, marscalcus, et dominus Fredericus Scriptor missi a 
domino Wedegone in Premzlaw propter depactacionem et inducias pignerum consumserunt 
ibidem H talenta Brandenburgensia et eodem tempore dominus Gherardus, marscalcus, iussit 
inpignerare bona monachorum in Coryn, in qua reysa servus domini Frederici Scriptoris 
perdidit equum de VI talentis Brandenburgensibus.

Item prima computacione facta de gwerra dominus Wedego expeditus est de dampno et 
perdicione subséquent! a quibusdam adhuc conputando. Primo dominus Albertus de Bruncow 
perdidit dextrarium in Zweth de LX marcis argenti et tres equos perdidit ibidem de XV talentis 
Brandenburgensibus et arma de HI talentis Brandenburgensibus. Item dominus Albertus 
obligavit equum in Gardiz pro pabulo de VI marcis argenti. Item redemit pignera sua in 
Zweth pro IU talentis Brandenburgensibus. Item Vromoldus de Wotfic et filius suus perdiderunt 
dextrarium de XXXV marcis argenti et caballum de X marcis argenti et arma de VI marcis 
argenti et IU equos de XV talentis Brandenburgensibus. Item Iohannes de Elsholte perdidit 
ibidem dextrarium in Zweth de XL marcis argenti et IU equos de XVUI talentis Brandenburgensibus. 
Item Vicco Prenzelin perdidit caballum Zweth de XVI marcis argenti et H equos de VITI 
talentis Brandenburgensibus, item pantlosa eiusdem in Gardiz et Koningesberge VI talenta 
Brandenburgensia. Item Swartenholte perdidit caballum ibidem de XTT marcis argenti. Item 
dominus Wedego dedit Ludolfo Cratz dextrarium de XXX marcis argenti adhuc inconputatum. 
Item cum dominus dux iussit servare castrum Mezeritz, dominus Wedego misit Hintzen 
Stangen et ambo Blomen, ubi Stange perdidit caballum de XXV marcis argenti et IU equos 
de XV talentis Brandenburgensibus, item ambo Blumen perdiderunt II equos de X talentis 
Brandenburgensibus.

Item sagittarius domini Ludolfi iunioris de We(dele) captus ante Vrienwolde perdidit caballum 
de XX marcis argenti.

Item Hinrichestorp, sagittarius, perdidit ibidem caballum de X marcis argenti. *)
Item5) dominus Wedego quitavit domino duci Wartizlao ad Gher(ardum) de Angermünde 

sexcentas marcas levium et VII marcas. Item quitavit sibi ad Crusken LXXVI marcas argenti 
cum bonis Massin et Bucholt anno preterito. Item dominus Wedego des alea vit duci predicto 
anno preterito de debitis antiquis M marcas levium, quas dominus dux debuisset sibi quitasse 
in Stargarde et non fecit, quas nunc oportet dominum Wedegonem solvere pro M talentis. 
Item dominus Wedego defalcavit eidem duci eodem tempore CCCC marcas levium, quas 
debuisset sibi quitasse in Gripeswald et non fecit.

Item dominus Wedego quitavit domino duci Wartizlao ad Hen(ningum) de Wenden et 
Michaelom de Graz 00 talenta Brandenburgensia, pro quibus ipsis dimisit villam Slonowe. 
Item dominus We(dego) dedit Reymaro Vredeberg XX marcas argenti ex iussu domini Wartizlai.

Item domini duces tenebantur domino Hen(ningo) de Bredelo COOL marcas et VI marcas 
argenti, quas dominus Wedego sibi solvit cum precaria villarum Stresow et Tomenstorp prêter LXII 
marcas argenti, quas solvit sibi dominus Wedego cum propriis bonis et dimisit dictam precariam 

sibi obligatam pro eo, ut sibi bona illorum de Marwiz disbrigarentur a dominis; que disbrigata 
non sunt, si caret predicta precaria sibi obligata et sciam bonis.

Summa tercia et ultima expositi ex parte ducum amborum.

!) domini Wedegonis iibergefcforieben. a) quos redemit übergeschrieben. 3j Ottonem. Original. 4) Unten 
auf der Seite findet sich der Vermerk: Reverte cedulam et invenies plura. 5) Von Item ab auf der Rückseite des 
Blattes.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Ducalia. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VH Nr. 1370.

Gedruckt v. Eickstedt, Urkundeu-Sammlung zur Geschichte des Geschlechts v. Eickstedt I S. 117 Nr. 17; 
Riedel, Cod. dipl. Brand. II 1 S. 474 Nr. 569; v. Wedel, Urkundenbuch zur Geschichte des Geschlechts 
v. Wedel H 1 S. 101 Nr. 173. Bergl. auch H. v. Wedel, Beitrüge zur älteren Geschichte der Neumürk. Ritterschaft U 
S. 6ó ff.

3561.

[1321.]

Verzeichnis der von den Herzogen von Pommern an ihre Vasallen und die Bürger in Prenzlau 
gewährten Kriegsschadenvergütung.

Nota. Ista sunt data vasallis dominorum ducum et burgensibus in Premzlaw in prima 
depactacione in restaurum suorum bonorum et dampni.

Primo villa Schenkenberghe cum LXVI mansis data fuit domino Anselmo de Blankenborch 
pro suis bonis.

Item in villa Sconenwerder Hen(ningus) de Sconenwerder, vasallus dominorum, habet VI 
mansos, Conradus Bysmarke, burgensis, VIII, lo(hannes) Perleberch, burgensis, VIEL

Item villa Dedelow cum LX mansis data fuit Hen(ningo) Sagh, advocato, et fratri suo 
Sandero pro dampno ipsorum.

Villa Weseliz cum XXXVII mansis data fuit domino Weseliz pro suis bonis.
Bomgarde LXXII mansos, dos IUI, Hollandus, vasallus dominorum, UH, Fiole, burgensis, HI, 

uxor Eykonis, civis in Premzlaw, UH, sanctimoniales ibidem VI, Natheheyde, vasallus ducum V, 
dominus We(dego) de Cloccow UH, Bodo Wlf, vasallus, HH, dominus Otto de Ellinge UH, Conradus 
et Mentzo fratres dicti Wiman H, lo(hannes) Perleberch, burgensis, I, uxor antiqui theolonarii 
in Premzlaw EH, uxor lo(hannis) de Goriz, burgensis, II, prefectus in Pozwało Ił, lacobus de 
Hertesberge, vasallus, Ił, Her(mannus) Sconeyutten, burgensis, Ił, domus sancti Spiritus in 
Premzlaw I mansum.

Tzolchow cum XXIX mansis data fuit Ebeloni de Bentz pro dampno.
In villa Bentz Beteke Warborch, vasallus ducum, VI, dominus Conradus Wichmanstorp H.
In villa Dochow Nicolaus Kule et Gher(ardus) Kule, vasalli ducum, habent XIH mansos, 

et eisdem data fuit curia Żarnów cum HH mansis, pro suis bonis ibidem.
Item Ni(colao) Ungeldere, burgensi in Premzlaw, data fuit Curia prefecti cum X mansis 

pro suo dampno.
In villa Cernekow curia Ottonis de Holzstendorp cum Vlll mansis data fuit Anselmo de 

Putte pro sua curia.
In villa Bandelow Thi(dericus) Bandelow, vasallus ducum, HI mansos, Fre(dericus) de 

Eykstede, vasallus ducum, I mansum.

Item curia Georgii Kulen in Bażdow et curia Gozwini de Vorneholte date fuerunt Conrado 
Bismarke et Essellino, burgensibus in Premzlaw, pro eorum bonis in Valkenhagen.

In villa Bucholt Betekino Warborch, vasallo ducum, datą fuit curia Ni(colai). Greven cum 
VEII mansis pro curia sua in Benz.

In villa Naugarde curia Borkonis de Kercow cum XII mansis data fuit domino Hinri co 
de Benz pro sua curia in Arnesse.

Ibidem capitanei dimiserunt preposito de Caliz VI mansos ad curiam suam.
In villa Hindenborch Hentzo Buch, burgensis in Premzlaw, habet VH mansos.
In villa Tzychow dominus Hen(ningus) de Sydow XXII mansos. Ibidem curia domini 

Hinrici de Sydow cum XII mansis datą fuit Rolekino de Elsholte. .
In villa Sconermarke dominus Hinricus de Benz, vasallus ducum, VI mansos. Ibidem 

lohanni Koninc, bürgens!, data fuit curia Thi(derici) de Sperrenwolde cum VI mansis pro sua 
curia in Crechelendorp.

In villa Scapow curia domini G her (ardi) Wlf cum IX mansis data fuit fratribus dictis Bovere.
In villa Svanepûl dominus Hinricus de Benz VU mansos.
In villa Craz Michael de Craz, vasallus ducum, VI mansos. Ibidem curia Henning! de 

Graz cum Vlll mansis data fuit Reynekino de Cernetin, vasallo ducum, pro sua curia ibidem.
In villa Wichemanstorp Her(mannus) de Zageniz, vasallus ducum, HH01".
In villa Ilolzstendorp curia Meynekini cum VIH mansis data fuit domino We(degoni) de 

Cloccowe. Ibidem Hinricus de Yagow, burgensis, V.
In opido Bysmerow curie domini Ludolfi et domini Bussonis cum XIII mansis data fuerunt 

domino Trampen. Curia Hinrici de Bysmerow cum II mansis data fuit Conrado de Crempzow 
et suo fratri, vasallis ducum.

In villa Celsow fratres dicti Bovere habent X mansos. Lambértus de Cernetin, vasallus 
Hin (rie!) de Stegeliz, VI, qui tunc temporis fuit amicus.

Villa Petzenic dimissa fuit Hentzen Bûc, bürgens! in Premzlaw, pro suo dampno.
Villa Slepecow cum XL mansis data fuit domino Hinnco Mysner.
Villa Wlveshagen cum LX mansis data fuit Thiderico Fielen, civi in Premzlaw, pro suo 

dampno.
In villa Wilmerstorp curia Conekini Papen cum VI mansis data fuit Nicolao Waïmow et 

suo fratri, vasallis ducum.
In villa Gunterberge curia domini Gripheconis cum X manśis data fuit illis de Wollin 

pro eorum bonis.
Ih villa Cocstede Collene, vasallus ducum, habet VU mansoś, Roi avus dé Stenów, vasallus 

ducum, H.

Nach dem Originale in der Kgl, Bibliothek zu Berlin s. r. Urkunden B 17. Dreger, Cod. Pom. dipl. 
mser. VH Nr. 1371.

Gedruckt v. Eickstedt, Urkunden-Sammlung zur Geschichte des Geschlechts v. Eickstedt I S. 125 Nr. 18; 
Riedel, Cod. dipl. Brand. II 1 S. 477 Nr. 570.

3382.

1321—1323.

Verzeichnis der dem Fürsten von Rügen als nicht erblich verliehen eröffneten Güter.

Anno domini M° CCC0 XXI0 dominus de Ruya usurpat sibi hec bonà non hereditaria. 
Primo de Ruya:

Bona domini lo(hannis) de Schaprodh.
Item bona Eselvoteschen.
Item bona Thiderici, officialis ducis.
Item Hinrici Mulen bone memorie.
Item uxoris Vickonis de Vizen.
Item bona Wizeken.
Item i) bona Bernardi de Dechowe rotati1).
Item bona vidue de Zarntin.
Item relicte Arnoldi de Ost.
Item bona Conegundis de Zulendorp super B0re.
Item quarta pars ville Mederowe.
Item bona domine in Slichtenmolen
Item dominus princeps potest redimere pignus, quod domino Conrado Berchane est positum, 

ab illis de Bard.
Item illi de Tribuses inter se posuerunt H mansos anno XXI0, omnium sanctorum 

(1. November), quod in uno anno expirabit, que erunt bona principi soluta.
Item inpetit curiam domini Rickoldi in Yazmund. Item *) pro eo, quia idem sustulit bona 

seu redditus in Svezenevitze *)
Item in Stormerstorp VII mansos ex parte uxoris Hermanni Hovesche, videlicet sororis 

Scherpingh de Beyershagen, anno domini XXIII0.

1) Durchstrichen.

Nach dem Codex Rugianus Bl. 59 v Nr. 150.

Gedruckt Fabricius IV 4 S. 61 Nr. DOm (837).

3363

[1321].

Verzeichnis dem Fürsten von Rügen zustehender oder von ihm zurückgekauster Güter.'

Hec bona rehibet dominus princeps.
In Bertoldeshagen X marcas reddituum a Petro Slutere.
Item ibidem quatuor marcas ab Everardo de Inferno.
Item X mansos in Stormerstorpe, qui pertinebant matri Ber(nhardi) de Dechowe.
Item I marcam reddituum in Ruya ex parte relicte Vickonis de Vizen.

Nach dem Codex Rugianus Bl. 62 v Nr. 156.

Gedruckt Fabricius IV 4 S. 65 Nr. DCVII (841).

3564.

[um 1321]. .....

Testament des Bürgers Hildeward sen. zu Demmin.

In nomine domini amen. Ego Hildewardus senior, civis in Demyn, compos mente et 
corpore, testamentum meum in modum, qui subscribitur, ordino et dispono, et primo assigno 
domum meam lapideam ad unam vicariam instaurandam, que domus vendetur, et cum pecunia, 
quam solvit, redditus vicarie conparabuntur. Dormitorium autem domui lapidee appositum, 
uxore mea mortua, deponetur, ut domus mea lapidea casum gutte in curiam meam cadentem 
habere possit habentem trium pedum extensionem. Item domum meam, quam inhabito, cum 
suppellectilibus omnibus meis et aliis universis quibuscunque rebus in eadem domo et curia 
eiusdem existentibus et conclusis, excepta kartagine, pecora mea, videlicet vaccas et oves, 
ubicunque locorum habeo, excepto equo meo, et stupam domui mee constructam et cum hoc 
sex lastas annono, secundum quod habeo, assigno uxori mee Wobben predilecte. Cum autem 
ipsa carnis debitum solverit, extunc domus predicta cum stupa simpliciter ad sanctum Spiritum 
in Demyn pertinebit, ita quod dicta domus cum stupa secundum amicorum meorum proximorum 
consilium vendetur, ex quarum, videlicet domus et stupe, pecunia iuxta eorundem suasionem 
redditus perpetui pro memoria perpetua anime mee ad distribuendum pauperibus sancti Spiritus 
et refocillandum elemosinas quatuor vicibus in anno, videlicet die annunciacionis Marie, beati 
Iohannis baptiste, Michaelis et nativitatis Christi, conparabuntur1). Item ecclesie sancti 
Bartholomei duarum marcarum redditus, quos a consulibus Dymynensibus de XXti marcis michi 
debitis recipient dicte ecclesie provisores. Item ad sanctum Georgium unius marce redditum, 
quem a consulibus prodictis de X marcis michi debitis tollent dicte ecclesie provisores. Quos 
autem marcarum redditus consules redimere possunt, quando volunt, cum XXXa marcis, ita 
quod unam marcam pro decem marcis2). Item uxori mee Wobben prodicte ortum meum 
[iace]ntem extra portam Papen, ita quod, cum dicta uxor mea debitum carnis [sol]verit, extunc 
ortus prodictus cum domo et stupa ad sanctum Spiritum se declinet [secundum condjicionem 
antedictam. Item ecclesie sancte Marie ante Demyn I marcam et plebano [ibidem V]UI solidos 
>et cappellano suo 1111or solidos. Item plebano in Demyn VHI solidos. Item domino Hinrico, 
capellano suo, VJJLL solidos. Item domino Gherardo Moser VI solidos. Item domino Ditlevo VI 
solidos, domino Bernardo VI solidos, domino Hartwico VI solidos. Item domino lo(hanni) 
Stekemest VI solidos. Item domino Zeghebodoni 111101 solidos. Item domino lo(hanni) Polo ni VI 
solidos. Item domino Hinrico in Levyn I marcam et domino Iohanni, ibidem vicario, VHI solidos. 
Item ecclesie ibidem H marcas. Item ecclesie in Rokenize I marcam et plebano ibidem 1111or 
solidos. Item domino Gherardo in Lubbechyn H marcas. Item matertere mee Berten HI 
marcas. Item filiis Brant, excepta Mechtildi, quam habet Iohannes Calvus, XI111 marcas. Item 
X marcas pro vestitu pauperum. Item Martino, clerico, II marcas. Item cuidam domine 
Wunten I marcam. Insuper omnia bona mea, que superfuerint, exceptis iam prenominatis, 
assigno ad resistendum iure omnibus testamentum meum infringere volentibus. Si autem 
aliqua supermanserint, committo testamentariis meis, videlicet avunculo meo Hildewardo iuniori 
dilecto, Doliz de Novo Kalant, Emekino Hasencrogh et Iohanni Crukowe, uxoris mee consilio 

mediante, et aliis omnibus exsequendis per me ordinatis, qui omnia distribuent in anime mee 
salutem, prout eis videbitur expedire.

i) conparabutur. Original. 2) Zu ergänzen ist wohl redimant. ») An den in [—] gesetzten Stellen ist 
die Urkunde durch Mäusefraß beschädigt. . ,

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Dep. Stadt Demmin Nr. 20. Das abhangende 
Siegel ist abgefallen.

Gedruckt Mekl. Urkundenbuch VI S. 183 Nr. 3792 (Ausz.).

Das Testament war früher mit der Urkunde von 1321 März 11 (Nr. 3476) zusammengeheftet, gehört also 
wohl ungefähr in dieselbe Zeit.

3565.

snach 1321].

Das Schmiedegewerk zu Lübeck veröffentlicht eine mit den Schmiedegewerken von Rostock, Wismar, 
Stralsund, Greifswald, Hamburg und Stade getroffene Vereinbarung.

Omnibus, ad quos presens scriptum pervenerit, universi fabri in civitate Lubicensi 
constituti salutem in omnium salvatore. Ne rerum gestarum memoria processu temporis 
evanescat et pereat, solet eas subscriptio testium et scripture testimonium confirmare. Noverint 
igitur universi, quod arbitrati sumus cum civitatibus subscriptis et nobiscum iurantibus, scilicet 
Rozstok, Wismaria, Stralesund, Gripeswold, Hamburg et Stadis, taliter. Si aliquis nobis famulus 
furtive abierit vel discesserit contra licenciam sui domini, quod in civitatibus supradictis illum 
nullus recipere debeat in suum servicium vel laborem. Set si aliquis famulum receperit et si 
a civitate, de qua abiit, intimatum fuerit, et postmodum ille eundem famulum contra nostram 
iusticiam temerarie tenere presumpserit, ille dabit omnibus fabris unam lagenam servisie et 
transmittet famulum suis dominis, dubio quolibet amputato. Ceterum iuris nostri est, si aliquis 
famulus irato modo exiret servicium Sui domini et alius suus vicinus ipsum assumpserit, quod 
ille dominus, omni ambiguitate1) remota, dabit omnibus fabris unam lagenam servisie indilate. 
Insuper si aliquis famulus tribus vicibus mandatum vel statutum nostrum fregerit, ille numquam 
recipietur in civitatibus prenotatis, nisi apud nos poterit deservire vel proborum virorum 
peticionibus obtinere. luris eciam nostri est, quod nostri domini consules nullum ex nostro 
officio recipiunt civem, nisi cum nostra sit plenius voluntate. Item tale ius habemus : si 
aliquis famulus se locaverit duobus dominis, ille, qui primo eum conduxit, obtinebit, set precium 
dimidium dabit suo domino, cui ultimo se locavit. Ne per consequens in premissis nullum 
dubium oriatur, set ut inviolabiliter observetur, presentem paginam nostri sigilli munimine 
roboramus.